
COMUNE DI MORRA DES A N C TIS
Provincia di Ave‖ ino

{te1 082743021 fax 43081)
DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N 43  DEL 18 06 2015

Res. sen. N. lrg -[l ZS. S. 15

OGGETTO: Lavori di completamento " Parco Naturale" . GIG: 4858226EE8. Approvazione contabilita finale e certificato
di regolare esecuzione. Liquidazione finale lavori e competenze professionali.

IT RESPONSABILE DELL'UTC

Premesso che:
che con prowedimento di Giunta Comunale n' 59 del 1.4 dicembre 2012, esecutivo, d stato approvato - a tutti gli effetti
di legge - il progetto esecutivo dei lavori di "Lavori di completamento PARCO NATURALE ", redatto dall'arch. Maria Luisa

Barcaccia , nell'importo complessivo di€ 220.000,00 di cui € 155.152,83 a base d'appalto (€ 141.928,83 assoggettabili a

ribasso ed € !3.224,00 per oneri di sicurezza non sogBetti a ribasso );
- che con determinazione dirigenziale n" 11 del 22/07/2073, si d tra l'altro stabilito di procedere all'appalto dei lavori di

che trattasi mediante procedura aperta ai sensi dell'art.82 del D.Lvo. L63/2@6, con il criterio del prezzo pii basso

determinato sull'elenco prezzi posto a base di gara, approvando il relativo schema di bando;
- con propria determinazione n.2612013 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa SACCO Giovanni da Pontecagnano (SA)

per il prezzo di € 95.476,94 al netto del ribasso d'asta del 32,729% ollIe o.s. per € 73.224,OO;

- che con contratto rep. n.333 del 27 marzo 2014 reBistrato a S. Angelo dei Lombardi il 31.03.2014a1 n. 429 serie 1T i

lavori sono stati affidati alla ditta Sacco Giovanni srl - P.IVA 04195380656 - per il prezzo di € 95.476,94 al netto del

ribasso d'asta del32,729Yo oltre o.s. per € 73.224,00;
- che con propria determinazione n.69 del 21.11.2013 d stato approvato il 1" Sal dell'importo di € 50.392,17 comprensivi
di o.s. e liquidato il 1" certificato pagamento per € 50.140,00 comprensivi di o.s. oltre IVA;

- che con propria determinazione d stata approvata perizia di variante e suppletiva dell'importo netto per lavori di €
128.930,t2 di cui € 115.706,12 per lavori a misura e € 73.224,OO per o.s. come da quadro economico di spesa di seguito

riportato;

A〕 LAVORl

A 1. lmporto netto lavori a misura C l15 706,12

A 2. Oneri sicurezza C 13224,00
TOTALE LAVORI C 128930,12

B)SOMME A DISpOs:Z10NE

B 1. lva sui lavori C 28364,63

B 2. Progettazione e DL C2500,00

B3 CSE C3924,00

B4 Calcollin c a C1500′ 00

B 5. Relazione Beologica C1800′ 00

B 6. Collaudo statico C1000,00

B7 0neri UTC C 3705,00

B 8. Contributo Cassa C1328,96

B 9. IVA su spese tecniche C7601,65

810. lavori in economia e/o somministrazioni su

fattura
C14745,64

TOTALE SOMME A DiS,OSiZ10NE C 91069,88

TOTALE COMPLESS:VO C220.000,00

- che con propria determinazione n. 38 del 14.04.2014 d stato approvato il 2" Sal dell'importo di € 1L2.378,92

comprensivi di o.s. e liquidato il 2' certificato pagamento per € 73.398,00 comprensivi di o.s. oltre IVA;

DATO ATTO

che a lavori ultimati, l'Ufficio di Direzione tecnica,

certificato di regolare esecuzione;

ha rimesso gli atti di contabilitd finale corredati, tra l'altro, dal



CONSIDERATO
- che con verbale del 19.09.2013 ilavori venivano consegnati alla ditta appaltatrice
- che i lavori dovevano essere ultimati entro 800 giorni dalla data di consegna con scadenza entro il termine ultimo del

01-.L2.2074
- che per effetto della perizia di variante e di due sospensioni durante il corso dei lavori per awerse condizioni
atmosferiche il nuovo termine di ultimazione veniva fissato al 76.7O.2074
- che i lavori sono stati ultimati in tempo utile secondo i patti contrattuali come da verbale di ultimazione in data

t4.70.20L4
- che gli awisi ad opponendum non sono stati richiesti poichd per I'esecuzione dei lavori dicui al presente certificato non

sono state necessarie occupazioni temporanee o permanenti e non sono stati prodotti danni di sorta;
- che non risulta che l'appaltatore abbia eseguito cessione di crediti per i lavori diche trattasi;
- che l'importo a credito della ditta appaltatrice, come desunto dai documenti contabili, ammonta a € 5.392,12 oltre
IVA

- che l'impresa appaltatrice ha firmato, senza riserva alcuna, sia gli atti di contabilit) finale che il Certificato di Regolare

Esecuzione come predisposti dall'Ufflcio di Direzione lavori riconoscendone, di conseguenza, le risultanze;

- che ai sensi delle vigenti normative, si rende necessario approvare gli atti di contabiliti finale e Certificato di Regolare

Esecuzione ln questione, liquidando, nel contempo, quanto ancora spettante all'lmpresa appaltatrice ed agli altri soggetti

che hanno prestato la loro attivita per l'esecuzione degli interventi;
Riconosciuta la regolariti degli elaborati tecnici sopra menzionati;
Ritenuto in conformit) di quanto disposto dal Capitolato Speciale d'Appalto e delle norme in materia, di dover
procedere all'approvazione degli atti di contabilita finale e alle relative conseguenti liquidazioni

Visto il D.lvo 267 /2000
Visto il D.Lvo 765/2OOt

vista la L. L27 /1997
Visto il prowedimento sindacale prot. N.3181 del 19.02.2000 con il quale i stato attribuito l'incarico di responsabile

dell'a rea tecnica;
Richiamato il piano degli obbiettivi prowisori approvato con D.G.C. n.5/2015
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147 /bis del d. lvo n. 267/2000 e ss.

DETERMINA

1. Dt PRENDERE ATTO, in dipendenza delle risultanze economiche degli atti di contabilita finale e Certificato di Regolare

Esecuzione nonch6 delle altre spese approvate e liquidate anche nel corso dei lavori di che trattasi, del quadro

economico finale dell'opera come appresso:

A) |-AVORT

A 1. lmporto netto lavori a misura € 1L5.706,12

A 2. Oneri sicurezza € 73.224,00

TOTALE LAVORl €. L28.91O,12

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B 1. lva sui lavori € 28.364,63

B 2. Progettazione e DL € 25.00,00

B3CSE € 3.924,00

B 4. Calcoli in c.a. € 1.500,00

B 5. Relazione geologica € 1.500,00

B 6. Collaudo statico € 950,00

B70nen UTc € 3.705,00

B 8. Contributo Cassa € 1.328,96

B 9. IVA su spese tecniche €7.607,65

810. lavori in economia e/o somministrazioni su

fattura
€74.79s,64

TOTALESOMMEA D:SPOSiZ10NE € 91.069,88
TOTALE COMPLESSiVO € 220.q)0,00

2, Dt APPROVARE, per le ragioni e motivazioni esposte in narrativa, che puntualmente si richiamano, gli atti di contabilitd

finale e relativo Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di "Lavori di completamento " Parco Naturale" GIG:

4858226EE8" , eseguiti dall'lmpresa Sacco Giovanni con sede in Pontecagnano Faiano (5A ) alla via Mar Tirreno, 57



, ammontanti a complessivi € 128.930,12 al netto del ribasso contrattuale e comprensivi degli oneri per l'attuazione
della sicurezza ;

3. Dl PRENDERE ATTO che l'impresa ha firmato tutti gli atti contabili incluso lo stato finale e il certificato di regolare
esecuzione senza apporre riserve e eccezione alcuna;
4, Dl LIQUIDARE, in dipendenza dell'approvazione di cui all'art. 1), all'lmpresa suddetta il saldo di ogni sua spettanza
determinato in complessivi € 5.392,L2 oltre IVA ;

5. di liquidare e pagare all'arch. Giuseppe Milano il corrispettivo di € 950,00 oltre IVA e Cassa per la redazione del
collaudo statico (certificato depositato presso il Genio Civile di Avellino prot. n.73320 del 3.02.2015)
6. di liquidare e pagare all'arch. Nicola Zarra il corrispettivo di € 3.924,00 oltre IVA e contributo Cassa per le prestazioni
professionali dicoordinatore della sicurezza in fase di esecuzione;
7. di liquidare e pagare all'arch. Maria Luisa Barcaccia il corrispettivo di € 1.500,00 oltre IVA e Cassa a saldo per le

prestazioni professionali di proBettazione, direzione lavori e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e calcoli
in c.a.;

8. di pagare e liquidare all'UTC a slado per oneri di cui all'art. 92 del D.Lvo 163/2006 la somma di € 354,92 da

ripartire secondo le aliquote di cui al vigente Regolamento e ciod : € 297,L4,OO al geom. Buscetto Gerardo in qualita di
responsabil) di RUP, € 36,39 al dipendente Rosario Di Pietro Marino in qualita di collaboratore e € 36,39 all'ing.
Giuseppe Graziano in qualiti di collaboratore;
9. di dare mandato all'ufficio ragioneria di pagare a presentazione delle fatture secondo le modalite ivi indicate e previa

verifica della regolarite contributiva e fiscale ;

10. di dare atto che la spesa complessiva trova copertura al cap. 313300/1 b.2015 rr.pp. in corso di predisposizione ;

11. di dare atto che la presente determinazlone, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39

tramite sistema informativo automatizzato:
- e esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarite contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso

comporti impegno di spesa;

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
- va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la

pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis 18 06 2015 ll

lnB. Gi

ご

不ヽ
　
ヾ

ｔ
●
ｒ
」
、
一
ヽ



COMUNE DI MORRA DESA N CTIS
Provincia di Ave‖ ino

(te1 082743021 fax 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N 43  DEL 18 06 2015

Reg. gen. N.

OGGETTO: Lavori dicompletamento " Parco Naturale" GIG: 4858226EE8

PARERI A:SENS:DELL'ART.147/bis de:D.Lvo n.267/2000 e ss.mmJL

. Parere in ordine alla regolaritd tecnica :

Morra de Sanctis

. Parere in ordine alla regolariti contabile: t\\o ftr-$O \E

Morra De Sanctis

o visto attestante la copertura finanziaria sul cap. \.^j.,1- CO / L

Morra De Sanctis, l)

サI SE3RETAF:O Cc,1」「〈ALE

′′ヽ


